MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Conselho de Campus

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Resolução nº 38, de 26 de agosto de 2016 - Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 38, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

Designa as comissões permanentes do
Conselho do Campus Porto Alegre do
Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul.

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, por deliberação do pleno na sessão do dia 10 de setembro de 2018,
e nos termos regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar as Comissões Permanentes para o estudo e esclarecimento
do Conselho de Campus, conforme Art. 15 do Regimento Interno do Conselho de Campus,
a saber:

I. Comissão de Legislação e Normas: Adriana de Farias Ramos; Andréa Ribeiro

Gonçalves Leal; Clúvio Buenno Soares Terceiro; Henrique Leonardi de Oliveira;
Roselaine Tyska Carvalho.

II. Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e Finanças: André Rosa
Martins; Gislaine Teresinha Caetano de Freitas; Marcelo Mallet Siqueira Campos;
Suzinara da Rosa Feijó.

III. Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão: Ângelo Cássio Magalhães Horn;
Cássio Silva Moreira; Cláudia Schreiner; Denise Luzia Wolff; Filipe Xerxeneski da
Silveira; Nathalia Kimberly Machado.

IV.  Comissão de Assuntos Acadêmicos e Integração Comunitária: Douglas Neves
Ricalde, Jaqueline Rosa da Cunha; John Lennon da Costa Pompeo; Patrícia
Martins Barcellos; Yan Almeida Souza.

  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Presidente do CONCAMP do Campus Porto Alegre do IFRS